• O atendimento dos índices econômicos previstos neste item poderá ser atestado mediante declaração 

assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 267.684,11 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. Em razão da especificidade de alguns itens, não foi possível identificar descritivos compatíveis nos 

portais de pesquisa de preços, razão pela qual a cotação foi realizada por meio de consultas a atas de registro